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 Side 3 

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2024 
for HANDELSFIRMAET ELGROSSISTEN ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2024. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Toreby L, den   2/7   2025 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Michael Madsen 
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 Side 4 

Til kapitalejerne i HANDELSFIRMAET ELGROSSISTEN ApS 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for HANDELSFIRMAET ELGROSSISTEN ApS for perioden 1. januar - 31. 
december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  
 
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 
krav og IESBA Code. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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 Side 5 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 
på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for 
vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere 
kan fortsætte driften. 
 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
• Planlægger og udfører vi revisionen af årsregnskabet for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis 
vedrørende de konsoliderede finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne som 
grundlag for at udforme en konklusion om årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og 
gennemgå det udførte revisionsarbejde. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 
 
Maribo, den     2/7   2025 
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Buch & Nørgaard A/S 
CVR-nr.: 71344517 

 
Jan Buch 
Registreret revisor 
mne2445 
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Selskabet HANDELSFIRMAET ELGROSSISTEN ApS 
Grænge Skovvej 91, A 
4891  Toreby L 

  
  Telefon: 54 86 98 13    
  E-mail: bogholder@elgrossisten.net 
    
   CVR-nr.: 30 52 17 49 
  Stiftet: 1. januar 2008 
  Kommune: Guldborgsund 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
  Kundenr.: 945 
    
Direktion Michael Madsen 
  
Pengeinstitut Lollands Bank 

Vestergade 3 
4930  Maribo 
 

Revisor  Buch & Nørgaard A/S 
  Kleins Vej 7  
  4930  Maribo 
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 Side 8 

Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med elektriske 
husholdningsartikler, at eje kapitalandele samt andet efter direktionens skøn derved beslægtet virksomhed. 
 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i 
regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 
 
Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 
Årsregnskabet for HANDELSFIRMAET ELGROSSISTEN ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for 
klasse C-selskaber.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs 
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 
 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
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hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering 
og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms 
og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling 
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling består af forskydning i lagerbeholdningerne. 
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger 
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver. 
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets 
forskydning i varebeholdningerne. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til 
virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede og associerede 
virksomheders resultater efter skat.  
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet 
deklareres. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske tilknyttede 
virksomheder er ikke omfattet af sambeskatningen. 
 
Selskabet fungerer som administrationsselskab. Den samlede danske skat af de danske tilknyttede 
virksomheders skattepligtige indkomst betales af selskabet. 
 
Skat 
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Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter 
og kildeskatter i sambeskatningskredsen. 
 
Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles 
mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet 
fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår 
afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder. 
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, 
ophører afskrivning. Der afskrives ikke på grunde. 
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen 
omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte 
produktionsomkostninger.  
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellige. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
 
  
    
  
 
 

Brugstid Restværdi 

 
Bygninger 
 

20 år 0%
 

Andre anlæg, driftsmateriel og 
inventar 
 

3-10 år 0 % 

  
    
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
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 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 
  
  
 

 Side 12 

 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med 
fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende 
værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse 
indre værdis metode som målemetode. 
 
Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0. 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter 
den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. 
 
Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte 
eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.  
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem 
afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-
afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salget eller afviklingen. Fortjeneste og tab indregnes i 
resultatopgørelsen under finansielle poster. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Der tages her hensyn til lagerets omsættelighed og 
ukurans 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under 
hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 
 
Under hensyntagen til lagerets kompleksitet og omfang foretages der en generel samlet vurdering og 
skønnet nedskrivning til skønnet samlet værdi med hensyntagen til ovenstående individuelle vurderinger 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger. 
 
Egenkapital 
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 Side 13 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i 
tilknyttede- og associerede virksomheder samt kapitalinteresser i forhold til kostpris.  
 
Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.  
 
Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.  
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Selskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for 
skattemyndighederne. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 
Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et ”Tilgodehavende 
sambeskatningsbidrag” eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag.” 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder, 
kapitalinteresser samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel 
værdi. 
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 RESULTATOPGØRELSE 
 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2024 
   
  2023 
 2024 kr. 1000 
 

 Side 14 

 BRUTTOFORTJENESTE .......................................................  5.046.604 4.744 
   

 1 Personaleomkostninger ...............................................................  -2.733.737 -3.326 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver ...............................................................................  -617.659 -603 
     

 DRIFTSRESULTAT .................................................................  1.695.208 815 
   

   Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder ..................  545.842 395 
   Andre finansielle indtægter .........................................................  37.295 27 
   Andre finansielle omkostninger ..................................................  -755.628 -761 
     

 RESULTAT FØR SKAT ..........................................................  1.522.717 476 
   

   Skat af årets resultat ....................................................................  -181.698 -200 
     

 ÅRETS RESULTAT .................................................................  1.341.019 276      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode ................  545.842 395 
   Overført resultat ..........................................................................  795.177 -119 
     

 DISPONERET I ALT ...............................................................  1.341.019 276      
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HANDELSFIRMAET ELGROSSISTEN ApS 
 

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024 
 AKTIVER 
   
  2023 
 2024 kr. 1000 
 

 Side 15 

   Grunde og bygninger ...................................................................  8.445.481 8.176 
   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ......................................  715.574 783 
     

   Materielle anlægsaktiver ..........................................................  9.161.055 8.959 
     

   Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ....................................  5.398.908 4.928 
   Deposita .......................................................................................  13.273 13 
     

 Finansielle anlægsaktiver .........................................................  5.412.181 4.941      

   ANLÆGSAKTIVER ................................................................  14.573.236 13.900 
     

   

   Varebeholdning ...........................................................................  11.443.815 12.000 
     

 Varebeholdninger ......................................................................  11.443.815 12.000      

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ...............................  6.897.809 5.517 
   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..........................  1.935.317 2.641 
   Andre tilgodehavender ................................................................  925.869 754 
   Udskudt skatteaktiv .....................................................................  0 197 
     

 Tilgodehavender ........................................................................  9.758.995 9.109 
     

   Likvide beholdninger ................................................................  3.713.027 190 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ......................................................  24.915.837 21.299      

   

 AKTIVER ..................................................................................  39.489.073 35.199      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024 
 PASSIVER 
   
  2023 
 2024 kr. 1000 
 

 Side 16 

   Virksomhedskapital .....................................................................  125.000 125 
   Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ......  4.360.366 3.889 
   Overført resultat ..........................................................................  7.124.540 6.329 
     

   EGENKAPITAL .......................................................................  11.609.906 10.343 
     

   

   Hensættelse til udskudt skat ........................................................  45.402 0 
     

 HENSATTE FORPLIGTELSER ............................................  45.402 0 
     

   

   Kreditinstitutter ...........................................................................  2.426.701 2.632 
   Anden gæld .................................................................................  2.500 0 
     

 2 Langfristede gældsforpligtelser................................................  2.429.201 2.632 
     

   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....................  800.000 800 
   Kreditinstitutter ...........................................................................  4.096.658 5.894 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ....................................  1.073.539 1.427 
   Gæld til tilknyttede virksomheder ...............................................  18.725.282 13.048 
   Selskabsskat ................................................................................  203.940 45 
   Anden gæld .................................................................................  505.145 1.010 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser ................................................  25.404.564 22.224      

   GÆLDSFORPLIGTELSER ....................................................  27.833.765 24.856 
     

   

 PASSIVER .................................................................................  39.489.073 35.199      

   

 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 EGENKAPITALOPGØRELSE 
  
   
  2023 
 2024 kr. 1000 
 

 Side 17 

 Virksomhedskapital primo ..........................................................  125.000 125 
     

 Virksomhedskapital ultimo ......................................................  125.000 125      

 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
 primo ...........................................................................................  3.889.555 3.426 
 Årets bevægelse, resultatdisponering ..........................................  545.842 395 
 Årets bevægelse, kapitalregulering .............................................  -75.031 68 
     

 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis 
 metode ultimo ............................................................................  4.360.366 3.889      

 Overført resultat, primo ...............................................................  6.329.363 6.448 
 Årets resultat ...............................................................................  795.177 -119 
     

 Overført resultat ultimo ............................................................  7.124.540 6.329      

   EGENKAPITAL .......................................................................  11.609.906 10.343 
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 NOTER 
  
   
  2023 
 2024 kr. 1000 
 

 Side 18 

 1 Personaleomkostninger  
 Antal personer beskæftiget ..........................................................  8 8 
   

 Lønninger ....................................................................................  2.650.919 3.239 
 Pensioner .....................................................................................  3.000 0 
 Andre omkostninger til social sikring .........................................  79.818 87 
     

 Personaleomkostninger i alt .....................................................  2.733.737 3.326      

   

    Restgæld efter 5 
 Gæld i alt primo Gæld i alt ultimo Kortfristet andel år 
 2 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Kreditinstitutter .....................  3.431.814 3.226.701 800.000 0 
 Anden gæld ...........................  0 2.500 0 0 
         

 3.431.814 3.229.201 800.000 0          

   

   

 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
Der er ikke påtaget eventualforpligtelser. 
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab 
hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske 
selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. 
 

   

 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Til sikkerhed for selskabets engagement med Lollands Bank er der ydet virksomhedspant på 6,5 mill. 
kroner med pant i selskabets aktiver. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 27.330.565. 
I ejendomme er der tiglyst ejerpantebreve på kr. 3.781.200 som sikkerhed for mellemværende med 
banken, værdien af ejendomme udgør kr. 8.445.481 pr. statusdagen. 
 
3. mand har pantsat nom. 125.000 kr. anparter i Elgrossisten ApS. 
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  "provider_unique_id": "2397ceb3-3967-4092-9f6e-2c915ea6d2da",

  "rat": "1751466034",

  "sid": "87086b29-9ab0-4da5-ad9e-ea1228bc81ff",

  "sub": "2397ceb3-3967-4092-9f6e-2c915ea6d2da",

  "transaction_id": "cb8ee7e9-b0fa-4127-ac9e-359911043276",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-MWEyYjU0M2EtMWRiMi00NDFlLWIyYzItMWUyMDU5NTAzYmY1fDAwMDAwMDAxfGFmN2UwZDY4LTdkYTctNDg1ZS1iNTlkLTU4YmUyZDRjZTdmMXwyNTI2ODM5MzE=",

  "signedAtUtc": "2025-07-02T14:20:52.1559012Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_5 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.5 Mobile/15E148 Safari/604.1",

  "signOrderIds": "252683931",

  "agreementId_224644jgQNS252683931": "224644jgQNS252683931 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør og Dirigent)",

  "agreementId_647ae5ywNSz252683931": "647ae5ywNSz252683931 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)",

  "agreementId_b2fda9xnJwH252683931": "b2fda9xnJwH252683931 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)",

  "agreementId_7679e4Qgkxm252683931": "7679e4Qgkxm252683931 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)",

  "agreementId_c9ec89nsrng252683931": "c9ec89nsrng252683931 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)"

}








Proof of Signing For Jan Buch



This is the proof of signing on the order with Reference ID faec67RHrjY252683931.



Document Details



Created: 02-07-2025 07:21:52 UTC



Received: 02-07-2025 14:20:59 UTC



Signed: 02-07-2025 14:22:32 UTC



Signer Information



Name Jan Buch



Email jb@buchognoergaard.dk



IP Address 80.209.81.178:51818



The SHA512 hashsum of the embedded SDO is:



2EC5C172D15B734CDFB97878E922F3CF5302713C3767C69B6A42599C398C8D52AF362A867AAB69 ¬  
25811A0B26694BC719E996E0BD32996A23610EFF5D739A864E











{

  "at_hash": "A1KoPocOrgL7ygoE2yks0g",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1751466152",

  "birthdate": "1965-06-07",

  "exp": "1751469753",

  "iat": "1751466153",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "5581e8a6-758d-47e7-8a93-fafd41d6c3bc",

  "name": "Jan Ole Buch",

  "nonce": "638870629257301233.YTc0ODk1NjgtYWM2Yi00YTg0LWJlOGQtMmQ1YmJmODMyNjhiYWY2NzVmNjAtZWU1Ni00NDdiLWJkM2YtNjQ0MzViYTlmZDRk",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "514a0fad-7230-4fc7-8af8-5ec2c2524551",

  "rat": "1751466132",

  "sid": "27955f7a-464e-47ee-bd36-1eda83de9886",

  "sub": "514a0fad-7230-4fc7-8af8-5ec2c2524551",

  "transaction_id": "4ea657ef-b669-4779-a6b5-a8112a71f432",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-MWEyYjU0M2EtMWRiMi00NDFlLWIyYzItMWUyMDU5NTAzYmY1fDAwMDAwMDAyfDUyZGYyOWUwLTdjZjktNGMyNy04MTUzLTZhOGFiNDdhMDI5ZXwyNTI2ODM5MzE=",

  "signedAtUtc": "2025-07-02T14:22:31.9706358Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/138.0.0.0 Safari/537.36 Edg/138.0.0.0",

  "signOrderIds": "252683931",

  "agreementId_224644jgQNS252683931": "224644jgQNS252683931 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",

  "agreementId_647ae5ywNSz252683931": "647ae5ywNSz252683931 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",

  "agreementId_7679e4Qgkxm252683931": "7679e4Qgkxm252683931 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",

  "agreementId_c9ec89nsrng252683931": "c9ec89nsrng252683931 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)"

}
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